

mente är tillämpligt, må åtnjuta övertidsersättning bör underkastas förnyad prövning. Denna prövning torde böra avse icke endast de befattningshavare, som nu äro uteslutna från rätt till övertidsersättning, utan jämväl sådana, som enligt gällande tillämpningsföreskrifter äro berättigade att utfå dylik ersättning.

Riksdagen får i anledning av motionerna I: 11 och II: 17 anhålla, att Kungl. Maj:t ville till förnyad prövning upptaga frågan, i vilken omfattning befattningshavare vid försvarsväsendet, å vilka militära icke-ordinarie reglementet är tillämpligt, må åtnjuta övertidsersättning.

Stockholm den 6 juni 1941.

Med undersätlig vördnad.

Nr 276.

Godkänd av första kammaren den 10 juni 1941.

Godkänd av andra kammaren den 10 juni 1941.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:t proposition angående anslag till vissa byggnadsarbeten vid statens sinnessjukhus.

(Statsutskottets utlåtande nr 132.)

Till Konungen.

I anslutning till sin i årets statsverksproposition under kapitalbudgeten (bilaga 2, punkt 1) gjorda framställning har Kungl. Maj:t i propositionen nr 216, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden den 25 april 1941, föreslagit riksdagen att

I. besluta att i enlighet med av departementschefen förordade förslag följande arbeten må komma till utförande, nämligen

a) vid Umedalens sjukhus anordnande av en rotfruktkällare för en beräknad kostnad av högst 26,000 kronor;

b) vid Mariebergs sjukhus om- och nybyggnadsarbeten för en beräknad kostnad av högst 1,891,100 kronor;

II. bemyndiga Kungl. Maj:t att godkänna ett den 1 november 1940 samt den 21 januari och den 7 februari 1941 mellan Uppsala stads drätselkammare, å ena sidan, samt chefen för Upplands regemente, medicinalstyrelsen och lantbrukshögskolan, å andra sidan, träffat avtal angående anslutning till stadens reningsverk för avloppsvatten;

III. å kapitalbudgeten, Statens allmänna fastighetsfond, till Vissa byggnadsarbeten vid statens sinnessjukhus för budgetåret 1941/42 anvisa ett reservationsanslag av 5,926,000 kronor.

Kungl. Maj:ts förslag om anvisande av medel till färdigställande av Sidsjöns sjukhus i Sundsvall och fortsatt renovering av Ulleråkers sjukhus vid Uppsala hava icke givit riksdagen anledning till erinran. Riksdagen förutsätter härvid,

att de till grund för dessa företag liggande ritningarna i av departementschefen berörda delar underkastas förnyad granskning genom 1940 års civila byggnadsutrednings försorg i syfte att utrona eventuella möjligheter till ytterligare besparingar. Likaså medgiver riksdagen, att Kungl. Maj:t bemyndigas att för statens del godkänna föreliggande preliminära avtal rörande anslutning av Ulleråkers sjukhus, Upplands regemente och lantbrukshögskolan till Uppsala stads reningsverk för avloppsvatten.

Kungl. Maj:ts förslag om anordnande av en rotfruktkällare vid Umedalens sjukhus anser sig riksdagen böra bifalla. Riksdagen har dock icke kunnat undgå att finna de beräknade kostnaderna, 26,000 kronor, jämförelsevis höga för det ändamål, varom här är fråga.

Frågan om renovering och tillbyggnad av Mariebergs sjukhus vid Kristinehamn var, såsom departementschefen erinrat, år 1939 föremål för prövning av riksdagen, som därvid fann behovet av en genomgripande renovering styrkt men icke ansåg sig kunna lämna sitt bifall till det då föreliggande förslaget i oförändrat skick. I likhet med departementschefen finner riksdagen den nu framlagda reviderade planen innebära väsentliga förbättringar i förhållande till den tidigare, om det än icke kunnat undvikas, att den ursprungligen beräknade kostnadsramen måst överskridas. Med hänsyn till läget å arbetsmarknaden har riksdagen intet att erinra mot att de två första etapperna av den reviderade planen, avseende byggnadsarbeten för sammanlagt 1,891,100 kronor, påbörjas under nästa budgetår och att för ändamålet anvisas 1,000,000 kr.

Under återopande av det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen dels beslutat att i enlighet med av departementschefen förordade förslag följande arbeten må komma till utförande, nämligen

- a) vid Umedalens sjukhus anordnande av en rotfruktkällare för en beräknad kostnad av högst 26,000 kronor;
- b) vid Mariebergs sjukhus om- och nybyggnadsarbeten för en beräknad kostnad av högst 1,891,100 kronor;

dels bemyndigat Kungl. Maj:t att godkänna ett den 1 november 1940 samt den 21 januari och den 7 februari 1941 mellan Uppsala stads drätselkammare, å ena sidan, samt chefen för Upplands regemente, medicinalstyrelsen och lantbrukshögskolan, å andra sidan, träffat avtal angående anslutning till stadens reningsverk för avloppsvatten;

dels ock till *Vissa byggnadsarbeten vid statens sinneshjuktus* för budgetåret 1941/42 såsom kapitalinvestering i statens allmänna fastighetsfond anvisat ett reservationsanslag av 5,926,000 kronor.

Stockholm den 10 juni 1941.

Med undersätlig vördnad.